Todos os projetos, croquis e demais desenhos técnicos eventualmente elaborados 

pela CONTRATADA e instrumentais à execução do objeto deverão ser 

previamente aprovados pelo CONTRATANTE. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

O contrato terá vigência de 244 (duzentos e quarenta e quatro) dias, a contar da 

emissão da Ordem de Início. 

A execução do contrato se dará a contar da emissão da Ordem de Início pelo 

Departamento de Compras no prazo de 180 (cento e oitenta) dias. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

Eventuais prorrogações serão formalizadas mediante celebração dos respectivos